
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 

 

 

 

17 апреля  2022 г. № 49/1 

 

 

Об  исполнении бюджета 

Кочетовского сельского поселения 

 за 2022 год 

 
 

 Заслушав информацию Ермоловой Л.В., главы администрации 

Кочетовского сельского поселения, «Об исполнении бюджета Кочетовского 

сельского поселения за 2022 год», в соответствии с пунктом 2 статьи 14 

Устава Кочетовского сельского поселения земское собрание Кочетовского 

сельского поселения решило: 

1. Информацию главы администрации Кочетовского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения за 

2022 год» принять к сведению. 

 2. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   Кочетовского 

сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 4764,014 тыс. рублей и 

по расходам в сумме 4860,129 тыс. рублей (прилагается). 

3.  Опубликовать настоящее решение на официальной странице сайта 

администрации Кочетовского сельского поселения. 

 

 
Глава Кочетовского 

 сельского поселения                                                   Г.В. Полуляхова    

 

 

 

 

 

 

 



                        
 

                                                                                                          Приложение  

                                                                                                                                           к решению земского собрания                                                                    

                                                                                                                                                        от 17 апреля  2022 года  № 49/1 
 
 
  
 
  

 

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,   
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 
КОДЫ 

                
0503127 

    
на 01 января 2023 г. 

     
Дата 1/1/2023 

                 
  

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный 
администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, 
администратор источников финансирования дефицита бюджета 

Администрация Кочетовского сельского поселения муниципального района 
"Ивнянский район" Белгородской области 

по ОКПО   

Наименование бюджета   Глава по 
БК 

909 

Периодичность: месячная 
        

по ОКТМО 14638420 

Единица измерения: руб. 
         

  
               

по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
   

                                    
 Наименование показателя Код 

стр
о- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 
через 

финансовые 
органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

Глав
а 
по 
БК 

Код доходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы бюджета всего 010 х 4 803 348,65 4 764 014,24     4 764 014,24 60 241,41 



в том числе:                 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 000 10000000000000000 868 000,00 828 665,59     828 665,59 60 241,41 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 000 10100000000000000 42 000,00 53 682,25     53 682,25   

Налог на доходы 
физических лиц 
Налоговые доходы 

010 000 10102000010000110 42 000,00 53 682,25     53 682,25   

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Налоговые доходы 

010 909 10102010010000110 42 000,00 52 180,46     52 180,46   

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации Налоговые 
доходы 

010 909 10102030010000110   1 501,79     1 501,79   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 826 000,00 771 983,34     771 983,34 60 241,41 

Налоговые доходы 010 000 10601000100000110 422 000,00 389 082,69     389 082,69 32 917,31 



Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 909 10601030100000110 422 000,00 389 082,69     389 082,69 32 917,31 

Налоговые доходы 010 000 10606000100000110 404 000,00 382 900,65     382 900,65 27 324,10 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 909 10606033100000110 157 000,00 129 675,90     129 675,90 27 324,10 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений Налоговые 
доходы 

010 909 10606043100000110 247 000,00 253 224,75     253 224,75   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 11300000000000000   3 000,00     3 000,00   

Доходы от оказания 
платных услуг 

010 000 11302000100000130   3 000,00     3 000,00   

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений Доходы от 
оказания платных услуг 

010 909 11302995100000130   3 000,00     3 000,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20000000000000000 3 935 348,65 3 935 348,65     3 935 348,65   



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 3 935 348,65 3 935 348,65     3 935 348,65   

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20216000100000150 3 526 048,65 3 526 048,65     3 526 048,65   

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 909 20216001100000150 3 526 048,65 3 526 048,65     3 526 048,65   

Субсидии бюджетам 
сельских поселений за 
счет средств резервного 
фонда Президента 
Российской Федерации 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20229000100000150 300 000,00 300 000,00     300 000,00   

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 909 20229999100000150 300 000,00 300 000,00     300 000,00   

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20235000100000150 99 300,00 99 300,00     99 300,00   

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 909 20235118100000150 99 300,00 99 300,00     99 300,00   

Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 000 20240000100000150 10 000,00 10 000,00     10 000,00   



Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
Безвозмездные 
поступления от бюджетов 

010 909 20240014100000150 10 000,00 10 000,00     10 000,00   

                    

2. Расходы бюджета Форма 0503127  с.2 
                  

 Наименование показателя Код 
стр
о- 
ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержде- 
нные 

бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

         Исполнено Неисполненные 
назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовы
е 

операции 

итого по 
ассигнован

иям 

по 
лимитам 
бюджетн

ых 
обязатель

ств 

Глав
а 
по 
БК 

Разд
ел 
БК 

Целевая 
статья 

Вид 
расх

о- 
дов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы бюджета - всего 200 х   4 919 173,65 4 860 128,61     4 860 128,61   59 045,04 

в том числе:                     

Общегосударственные 
вопросы 

200 000 0100 000000000
0 

000   2 092 681,60 2 037 110,96     2 037 110,96   55 570,64 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

200 000 0103 000000000
0 

000   423,00 423,00     423,00     

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0103 000000000
0 

500   423,00 423,00     423,00     



Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0103 000000000
0 

540   423,00 423,00     423,00     

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 909 0103 999008019
0 

540   423,00 423,00     423,00     

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

200 000 0104 000000000
0 

000   2 092 258,60 2 036 687,96     2 036 687,96   55 570,64 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 000000000
0 

100   1 712 074,65 1 712 074,65     1 712 074,65     

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 000000000
0 

120   1 712 074,65 1 712 074,65     1 712 074,65     

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 

200 909 0104 014010021
0 

121   688 412,28 688 412,28     688 412,28     

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 

200 909 0104 014020019
0 

121   631 220,26 631 220,26     631 220,26     



Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 909 0104 014010021
0 

129   207 665,38 207 665,38     207 665,38     

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 909 0104 014020019
0 

129   184 776,73 184 776,73     184 776,73     

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 000000000
0 

200   372 788,68 318 901,26     318 901,26   53 887,42 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 000000000
0 

240   372 788,68 318 901,26     318 901,26   53 887,42 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 909 0104 014020019
0 

244   220 466,29 182 879,00     182 879,00   37 587,29 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 909 0104 999002055
0 

244   7 500,00 2 116,55     2 116,55   5 383,45 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 909 0104 014020019
0 

247   144 822,39 133 905,71     133 905,71   10 916,68 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0104 000000000
0 

800   7 395,27 5 712,05     5 712,05   1 683,22 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

200 000 0104 000000000
0 

850   7 395,27 5 712,05     5 712,05   1 683,22 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

200 909 0104 014020019
0 

851   895,27           895,27 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

200 909 0104 014020019
0 

852   6 000,00 5 712,00     5 712,00   288,00 

Уплата иных платежей 200 909 0104 014020019
0 

853   500,00 0,05     0,05   499,95 

Национальная оборона 200 000 0200 000000000 000   99 300,00 99 300,00     99 300,00     



0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

200 000 0203 000000000
0 

000   99 300,00 99 300,00     99 300,00     

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 000000000
0 

100   90 604,00 90 604,00     90 604,00     

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 000000000
0 

120   90 604,00 90 604,00     90 604,00     

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 
и взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 

200 909 0203 999005118
0 

121   69 588,00 69 588,00     69 588,00     

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 909 0203 999005118
0 

129   21 016,00 21 016,00     21 016,00     

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 000000000
0 

200   8 696,00 8 696,00     8 696,00     

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 000000000
0 

240   8 696,00 8 696,00     8 696,00     



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 909 0203 999005118
0 

244   8 696,00 8 696,00     8 696,00     

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

200 000 0300 000000000
0 

000   353 264,56 352 861,16     352 861,16   403,40 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

200 000 0310 000000000
0 

000   235 000,00 234 714,00     234 714,00   286,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 000000000
0 

200   235 000,00 234 714,00     234 714,00   286,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 000000000
0 

240   235 000,00 234 714,00     234 714,00   286,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 909 0310 999002085
0 

244   235 000,00 234 714,00     234 714,00   286,00 

Другие вопросы в области 
нац. безопасности и 
правоохр-ой деятельности 

200 000 0314 000000000
0 

000   118 264,56 118 147,16     118 147,16   117,40 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0314 000000000
0 

100   118 264,56 118 147,16     118 147,16   117,40 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0314 000000000
0 

120   118 264,56 118 147,16     118 147,16   117,40 



Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 

200 909 0314 999002055
0 

123   84 400,00 84 282,60     84 282,60   117,40 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 

200 909 0314 999004052
0 

123   33 864,56 33 864,56     33 864,56     

Национальная экономика 200 000 0400 000000000
0 

000   149 500,00 149 500,00     149 500,00     

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

200 000 0409 000000000
0 

000   98 800,00 98 800,00     98 800,00     

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 000000000
0 

200   98 800,00 98 800,00     98 800,00     

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 000000000
0 

240   98 800,00 98 800,00     98 800,00     

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 909 0409 012018003
0 

244   98 800,00 98 800,00     98 800,00     

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 000 0412 000000000
0 

000   50 700,00 50 700,00     50 700,00     

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0412 000000000
0 

500   50 700,00 50 700,00     50 700,00     

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0412 000000000
0 

540   50 700,00 50 700,00     50 700,00     



Иные межбюджетные 
трансферты 

200 909 0412 999008059
0 

540   50 700,00 50 700,00     50 700,00     

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

200 000 0500 000000000
0 

000   381 297,49 381 297,49     381 297,49     

Благоустройство 200 000 0503 000000000
0 

000   381 297,49 381 297,49     381 297,49     

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 000000000
0 

200   36 476,49 36 476,49     36 476,49     

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 000000000
0 

240   36 476,49 36 476,49     36 476,49     

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 909 0503 011022002
0 

244   36 476,49 36 476,49     36 476,49     

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0503 000000000
0 

500   344 821,00 344 821,00     344 821,00     

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0503 000000000
0 

540   344 821,00 344 821,00     344 821,00     

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 909 0503 011018001
0 

540   30 000,00 30 000,00     30 000,00     

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 909 0503 011028002
0 

540   97 500,00 97 500,00     97 500,00     

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 909 0503 011038134
0 

540   217 321,00 217 321,00     217 321,00     

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 000 0800 000000000
0 

000   1 843 130,00 1 840 059,00     1 840 059,00   3 071,00 

Культура 200 000 0801 000000000
0 

000   1 843 130,00 1 840 059,00     1 840 059,00   3 071,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 000000000
0 

200   300 000,00 300 000,00     300 000,00     

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 000000000
0 

240   300 000,00 300 000,00     300 000,00     



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 909 0801 999002055
0 

244   75 000,00 75 000,00     75 000,00     

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 909 0801 999007142
0 

244   225 000,00 225 000,00     225 000,00     

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0801 000000000
0 

500   1 522 830,00 1 522 830,00     1 522 830,00     

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0801 000000000
0 

540   1 522 830,00 1 522 830,00     1 522 830,00     

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 909 0801 013028059
0 

540   1 522 830,00 1 522 830,00     1 522 830,00     

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0801 000000000
0 

800   20 300,00 17 229,00     17 229,00   3 071,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

200 000 0801 000000000
0 

850   20 300,00 17 229,00     17 229,00   3 071,00 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

200 909 0801 013010059
0 

851   20 300,00 17 229,00     17 229,00   3 071,00 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 х х х  - 96 114,37      - 96 114,37 х х 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов Форма 0503127  с.3 
                  

 Наименование показателя Код 
стр
о- 
ки 

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 
через 

финансовые 
органы 

через 
банковские счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 х 115 825,00 96 114,37     96 114,37   

в том числе:                 

источники внутреннего фи- 
нансирования бюджетов 

520 х             

из них:                 

  520               

источники внешнего 
финан- 
сирования бюджетов 

620 х             

из них:                 



  620               

Изменение остатков 
средств 

700 х 115 825,00 х       х 

увеличение остатков 
средств, всего 

710 х  - 4 803 348,65 х       х 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

  00001000000000000000  - 4 803 348,65           

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

  00001050000000000000  - 4 803 348,65           

  710 90901050201100000510  - 4 803 348,65 х       х 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720 х 4 919 173,65 х       х 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

  00001000000000000000 4 919 173,65           

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

  00001050000000000000 4 919 173,65           

 
720 90901050201100000610 4 919 173,65 х       х 

Изменение остатков по 
расчетам (стр.810 + 820) 

800 х х 96 114,37     96 114,37 х 

изменение остатков по 
рас- 
четам с органами, 
организу- 
ющими исполнение 
бюдже- 
тов (стр.811 + 812) 

810 х х 96 114,37   х 96 114,37 х 

из них:                 

увеличение счетов расче- 
тов (дебетовый остаток 
счета 121002000) 

811 х х  - 4 764 014,24 х х  - 4 764 014,24 х 

уменьшение счетов рас- 
четов (кредитовый оста- 
ток счета 130405000) 

812 х х 4 860 128,61   х 4 860 128,61 х 

               
Форма 0503127  с.4 



                  

 Наименование показателя Код 
стр
о- 
ки 

Код источника финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

         Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 
через органы, 
организующие 

исполнение 
бюджета 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изменение остатков по 
внутренним расчетам 
(стр.821 + стр. 822) 

820 х х х       х 

в том числе:                 

увеличение остатков по 
внутренним расчетам 
(кредит счета 130404000) 

821 х х х       х 

уменьшение остатков по 
внутренних расчетам 
(дебет счета 130404000) 

822 х х х       х 

 


